
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

от 9 сентября 2014 г. № 3294 
 
 
О временном прекращении  
движения автотранспорта  
на период проведения  
соревнований по велоспорту 
 

 С целью обеспечения безопасности участников соревнований по 
велоспорту, руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации      
№ 196-ФЗ от 10 декабря 1995 года «О безопасности дорожного движения», - 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Рекомендовать отделу МВД России по городу Пятигорску          
(Горский С.Н.) в рамках полномочий, предоставленных Федеральным законом 
от 7 февраля 2011 года №3-ФЗ «О полиции» принять меры к ограничению 
движения автотранспортных средств 15 сентября 2014 года с 11 часов 00 минут 
до окончания мероприятий на следующих участках улично-дорожной сети 
города Пятигорска: 
- на участке бульвара Гагарина от пересечения с улицей Лермонтова до озера 
«Провал»; 
- на участке дороги по направлению к вершине горы Машук от пересечения с 
бульваром Гагарина; 
- въезд на гору Машук, район пересечения проспекта Калинина с  улицей 295 
Стрелковой дивизии.  

2. Руководителям автотранспортных предприятий предусмотреть 
изменения в маршрутах, проходящих по указанному в п. 1 настоящего 
постановления участку улично-дорожной сети города и обеспечить 
своевременное информирование пассажиров о временном изменении режима 
работы на маршрутах. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска Фисенко В.М. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит официальному опубликованию. 
 

Глава города Пятигорска                  Л.Н. Травнев 


